
 Secretaria Autonómica de Universidades e
Investigación

 Dirección General de Ciencia e Investigación
 https://innova.gva.es/

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE PUBLICAN
LAS SOLICITUDES EXCLUIDAS O INADMITIDAS DEL PROCEDIMIENTO DE LA  CONVOCATORIA DE
SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN FASE POSTDOCTORAL
PARA EL EJERCICIO 2023 (CIAPOS/2022) CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 6 DE OCTUBRE DE
2022, DE LA CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL.

                                                                            

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV núm. 8959 de 24.11.2020) se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y
la innovación en la Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades,  Ciencia y
Sociedad Digital, se aprobó la convocatoria para el ejercicio 2023, entre otras, de las subvenciones para
la  contratación  de  personal  investigador  en  fase  postdoctoral  (Anexo  IV).  Estas  ayudas  son
susceptibles de ser cofinanciadas por la Unión Europea a través del Programa Operativo del Fondo
Social Europeo de la Comunitat Valenciana.

En fecha 7 de febrero de 2023 se publicó  en la  sede electrónica de la  Conselleria  de Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (htpp://www.innova.gva.es)  el  Acuerdo  de  la  dirección
general de Ciencia e Investigación con la relación de solicitudes excluidas o inadmitidas por no haber
sido presentadas  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  apartado Cuarto  puntos  1  y  2  de  la
Resolución de convocatoria o porque no reunían alguno de los requisitos establecidos en la misma y se
les  concedió  un  plazo  de  10  días  para  que  pudieran  presentar  las  alegaciones  que  estimasen
oportunas.

Analizadas las alegaciones presentadas, las personas cuyas solicitudes se relacionan en el anexo 
de la presente resolución, no han presentado alegaciones o éstas no han resultado fundadas por 
lo que no cumplen los requisitos para participar en la convocatoria. 

Para dictar la presente resolución es competente este órgano administrativo, en virtud de las funciones
establecidas en la disposición final primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital,  por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8919 de 05.10.2020) y
de conformidad con lo que se establece en el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell,  de
aprobación  del  Reglamento  orgánico  y  funcional  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8671 de 06.11.2019).

Por todo lo expuesto, 

RESUELVO

Primero. Declarar excluidas o inadmitidas en el procedimiento de subvenciones para la contratación de
personal investigador en fase postdoctoral (CIAPOS/2022) convocadas por Resolución de 6 de octubre
de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, las solicitudes que
figuran en el Anexo de esta resolución por los motivos que allí se indican.

CSV:MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q



 

Segundo.  Publicar  la  presente  resolución  en  la  sede  electrónica  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (http://www.innova.gva.es).

Tercero. De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10 y
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, contra la
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de
reposición  o  plantear  directamente  recurso  contencioso-administrativo,  en  los  plazos  y  ante  los
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se habrá de interponer ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un
mes desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunitat  Valenciana,  en el  plazo de dos meses desde el  día siguiente  al  de la  publicación  de la
presente resolución.

La secretaria autonómica de Universidades e Investigación 
(Por suplencia de la persona titular de la Dirección General de Ciencia e Investigación, Artículo 3 del

Decreto 243/2019, de 25 de octubre del Consell).

CSV:MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q



Página 1

ANNEX I EXCLOSOS /ANEXO I EXCLUIDOS

EXP. SOL·LICITANT / SOLICITANTE INVESTIGADOR/AVAL

CIAPOS/2022/210 UA Férnandez Gónzalez, Victoria María Sánchez Jerez, Pablo J 1 y 2
CIAPOS/2022/211 UA Augusto León Montoya Giraldo Marcos García, María Angeles 1
CIAPOS/2022/212 UA Ariadna Guimerà Martínez Molina Vidal,Jaime 1
CIAPOS/2022/214 UPV Eulalia Gómez  Martín Pulido Velázquez , Manuel Augusto 1
CIAPOS/2022/215 UA Diana Pérez Sánchez Micó Balaguer, Estefanía 1
CIAPOS/2022/216 UV Yassir Adam Shuaib Mohamed Coscolla Devis, Mireia 2
CIAPOS/2022/217 CSIC Gastaldi, Victoria Blázquez Rodríguez, Miguel Ángel 2
CIAPOS/2022/220 UV Dasí Fernández, Virginia María Talavera Ortega, Marta 1
CIAPOS/2022/221 UA Molina Lera, José Alejo Negueruela Díez, Ignacio 2
CIAPOS/2022/223 UPV Ricardo Almeida, Aldo Agustí Feliu, Javier 1
CIAPOS/2022/224 UV Leona, Paola Montoliu Felix 1
CIAPOS/2022/226 UA García Navarro, Pilar Pastor Alfonso, María Josefa 1
CIAPOS/2022/229 CSIC Sofia De León Reyes, Noelia Leroy Felix 1
CIAPOS/2022/231 CSIC Maza, Debora Daniela Guillamón Navarro, José Manuel 1
CIAPOS/2022/232 UV Gómez Rincón, José Francisco Siurana Aparisi, Juan Carlos 1
CIAPOS/2022/235 FHGU Magalló Montero, Paula Milara Paya, Javier 1
CIAPOS/2022/245 UJI Subir, Paul Escuder Gil, Beatriu 1
CIAPOS/2022/249 CSIC  Lopez Grobas, Iago Buceta, javier 1
CIAPOS/2022/251 UV Moretti, Fabio Gonzalo Olmo, Alba 1
CIAPOS/2022/252 UA Sánchez García, Carlos Férnandez López de pablo, Javier 1
CIAPOS/2022/258 UPV Marín García, Pablo Jesús Pascual Amorós, Juan José 1

ANNEX I INADMESOS /ANEXO I INADMITIDOS

EXP. SOL·LICITANT / SOLICITANTE INVESTIGADOR/AVAL

CIAPOS/2022/008 UPV Iftikhar, Azim Adam Martínez, José Miguel 3
CIAPOS/2022/012 UPV Oumaima, Mesbahi Marí Soucase, Bernabé 3
CIAPOS/2022/016 UPV Muñoz Pérez, Josué Esaú Monsoriu Serra, Juan Antonio 3
CIAPOS/2022/037 UPV Deschepper, Mieke Sáez Silvestre, Carlos 3
CIAPOS/2022/038 UV Sourav, Dey Baldoví Jachan, José Jaime 3
CIAPOS/2022/040 UV Pashaeiad, Hamid Martínez Pastor, Juan Pascual 4
CIAPOS/2022/041 UV Setatira, Gorji Muñoz Matutano, Guillermo 4
CIAPOS/2022/062 UPV Khaoula, Ben Brahim García Manrique, Juan Antonio 3

CIAPOS/2022/065 UV Nitesch Niranhan, Ayare 3

CIAPOS/2022/121 CSIC Eggl, Maximilian Franz De Santis, Silvia 3

CIAPOS/2022/133 IVIA María Teresa 3

CIAPOS/2022/138 UPV Martí Guaita, Julia Marí Soucase, Bernabé 3
CIAPOS/2022/173 UPV Rajaji, Vincent Manjón Herrera, Francisco Javier 3
CIAPOS/2022/213 UPV Juan Camilo Yepes Borrero Villa Juliá, María Fulguencia 4

MOTIUS EXCLUSIÓ/ MOTIVOS EXCLUSIÓN

1. 

La solicitud no ha tenido entrada en un registro oficial (Apartado Cuarto. 4. de la convocatoria).

2. Sol·licitud presentada fora de termini (Annex IV Tercer. 1. de la convocatòria)

Solicitud presentada fuera de plazo (Anexo IV Tercer. 1. de la convocatoria)

MOTIUS INADMISIÓ/ MOTIVOS INADMISIÓN

3.  La sol·licitud no compleix els requisits establits en l'Apartat Quart. 4 i 5. de la convocatòria (Apartat Quart. 6 de la convocatòria)

 La solicitud no cumple los requisitos establecidos en el Apartado Cuarto. 4 y 5. de la convocatoria (Apartado Cuarto. 6 de la convocatoria)

4. Falta el Curriculum vitae de la persona investigadora tutora del centre receptor. (Annex IV. Tercer. 3 de la convocatòria)

Falta el Curriculum vitae de la persona investigadora tutora del centro receptor. (Anexo IV. Tercero. 3 de la convocatoria)

ENTITAT / 
ENTIDAD MOTIU / MOTIVO

ENTITAT / 
ENTIDAD MOTIU / MOTIVO

García España Monsonis, Enrique 
Victor

Fernandez de Bobadilla Mendez-
Bushell

La sol·licitud no ha tingut entrada en un registre oficial (Apartat Quart. 4. de la convocatòria). 

CSV:MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MX9DQS9E:44VTE1QZ:XR2JGS4Q


		2023-03-03T11:19:43+0100
	MARIA AUXILIADORA JORDA GUIJARRO - NIF:21439973V


	



